
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГИМНАЗИЯ № 2 

 

ПРИКАЗ 

 
от 10.06.2024 № Г2-13-161/4 

 

Сургут 

 

О проведении внутренней 

экспертизы дополнительных 

общеобразовательных программ 

Центра дополнительного  

образования детей  

 

Во исполнение приказов департамента образования Администрации города: 

№12-03-254/4 от 25/03/2024 «О регламенте экспертизы дополнительных 

общеобразовательных программ муниципальных образовательных учреждений, 

подведомственных департаменту образования Администрации города», №12-03-

275/4 от 28/03/2024 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по 

расширению вариативности и повышению качества реализации дополнительных 

общеобразовательных (общеразвивающих) программ, в том числе адаптированных в 

образовательных учреждениях, подведомственных департаменту образования 

Администрации города», в целях повышения качества дополнительных 

общеобразовательных программ Центра дополнительного образования детей 

(структурного подразделения гимназии без образования юридического лица, далее - 

ЦДО) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за разработку (составление) дополнительных 

общеобразовательных программ педагогов гимназии согласно приложению 1. 

2. Назначить ответственным лицом за проведение внутренней экспертизы 

дополнительных общеобразовательных программ Центра дополнительного 

образования Билль Ирину Александровну, заместителя директора по УВР, учителя 

истории и обществознания. 

3. Назначить ответственным за своевременное размещение и информационно – 

техническое сопровождение программ ЦДО Бумина Юрия Васильевича, учителя 

информатики. 

4. Какора Марии Николаевне, администратору, обеспечить посредством 

официального сайта образовательного учреждения своевременное информирование 

участников образовательных отношений о проведении внутренней экспертизы 

дополнительных общеобразовательных программ ЦДО. 



5. Билль Ирине Александровне, заместителю директора по УВР, обеспечить 

методическое сопровождение педагогов по вопросам разработки дополнительных 

общеобразовательных программ. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Подписано электронной 
подписью 

Сертификат: 
00E376CBEDDA160DFE1B438819909F7A18 
Владелец: 
 Лемешева  Ирина Викторовна 
Действителен: 25.10.2023 с по 17.01.2025 

И.В. Лемешева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к письму 
от 10.06.2024 № Г2-13-161/4 

 

Список педагогов ДО, ответственных за разработку/составление дополнительных 

общеобразовательных программ ЦДО детей. 

 

№ 

п/п 

ФИО педагога Название программы 

1. Баева Ирина Викторовна «К Олимпийским вершинам» 

2. Мазуренко Оксана Николаевна «Скрайб-клуб» 

3. Менщикова Ирина Анатольевна «Карьера-пресс» 

4. Рябенко Татьяна Григорьевна «ЮГРА-тания» 

 

 

 

 

 


